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REZULTATI PRELEMINAR I VLERESIMT TE PROJEKTEVE - 2023

Kjo éshté listé e vlerésimeve preliminare € projekteve qé kan€ aplikuar pér masén/sekiorin pérkatés. Lista finale e projekteve (& miratuara do (& publikohet pas

pérfundimit té kontrollit té paré né teren dhe afatit € ankesave.

MASA.: 7 Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve

Nénmasa: 7.5 Aktivitetet jo-bujqésore né zonat rurale

N, [ Numi Mentifikues ¥ ee sop it Komuna Rajoni Viergsimi/Poenat
Fermerit (NIF)

1 1061062 Blerja ¢ makinave dhe paisjeve per perpunim druri dhe renovimi i objektit Viti Gjilan 100
2 1060845 Inveslime ne makineri per perpunim druri Kamenicé Gjilan 100
3 1075184 ,diversifikimi i fermés ne pérpunimin ¢ produkteve 1€ drurit” Dragash Prizren 95
4 1044502 Blerja e makinave pér perpunim te metaleve Istog Pejé 95
5 1037098 Prodhimi dhe pérpunimi i produkteve nga hekuri Skenderaj Mitrovica 95
6 1115013 Ndertimi i objektit per aklivitelin e pérpunimit te drurit Istog Pejé

[ e [ e el | sy | i

8 1115050 Blerja e linjes se perpunimit (e plastikes Degan Gjakova 85
9 1123925 ,-pérpunimi i produkteve nga tekslili* Lipjan Prishtina 85
10 1090654 . prodhimi dhe pérpunimi produkteve nga metali® Istog Pejé 85
1 1124189 Blerja e linjes se pérpunimit le plastikés Istog Pejié 85
12 1124181 1. investime ne paisje per prodhim te veshjeve le jashtme Graganicg Prishtina 85
13 1085582 Investimet ne ndertimin e depos, per perpunimin e letres dhe kartonit Podujevé Prishtina 85
14 1124177 Investime ne makineri per prodhimin e produkteve te dizajnvara, nga metali Podujevé Prishtina 85
15 1083842 Blerje ¢ makineris per punimin e produkleve nga metali Mamushé Prizren 85
16 1094800 Investimi né makineri dhe pajisje pér pérpunimin e drurit Lipjan Prishtina 85
17 1113347  diversifikimi i fermés ne pérpunimin e produkteve & drurit né menyré artizanale” Shtime Ferizaj 85

Shénim: Aplikantét nga Nv. | deri né Nr. 17 konsiderohen pérfitues t& mundshém, bazuar né poenat dhe buxhetin e planifikuar pér két€ sekior.

18 1120900 Blerja e makinave pér perpunim te metaleve Istog Pejé 80
19 1034392 Investimi n& makina per perpunimin e drurit Drenas Prishtina 80
20 1123873 Prodhimi dhe perpunimi i produkteve nga metali Podujevé Prishtina 80
21 1120469 Investimet ne paisje dhe makineri per prodhime te veshjeve nga tekstili (rrobagepsi) Podujevé Prishtina 80
22 1123855 Ndertimi i objektit per perpunim te drurit Podujevé Prishtina 80
23 1101006 Renovimi i objektil ekzistues dhe blerja e pajisjeve pér pérpunimin e metalit Peje Pejé 80
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24 1124225 Renovimi i dhomés sé punés dhe energjia solare Malishevé Gjakova 80
25 1043943 Blerje e makinerive pér perpunimin i produkteve nga metali Mamushé Prizren 30
26 1124344 Prodhimi dhe pérpunimi i produkteve nga druri Mitrovicé Mitrovica 80
27 1124328 Ndertimi i objektit per perpunimin e metaleve 200 m2 Kaganik Ferizaj 80
2 1038383 Blerja e makinerisé pér investime né prodhimin dhe pérpunimin e produkteve nga Istog Pe 80
letra/karton
29 1024728 ,diversifikimi i fermés ne pérpunimin e produkteve (& metalil né menyré artizanale” Shtime Ferizaj 5
30 1085336 Making pér pérpunimin e drurit Islog Pejé 75
31 1098835 ,pérpunimin e produkteve metalike - serrave dhe tharése tnel pér bimé mjekésoré” Ferizaj Ferizaj 75
32 1024388 Blerja e makinave/paisjeve pér pérpunimin e plastikes dhe drurit Ferizaj Ferizaj 75
33 1096593 Almatex Vushtrri Mitrovica 5
34 1115059 Investime ne paisje per perpunim metalit Fushe Kosové Prishtina 75
35 1123721 Inveslimel ne blerjen e pajisjeve/makinave pér rrobagepési Lipjan Prishtina 5
36 1114960 Investimi ne blerje te paisjes per perpunim le metalit Graganicé Prishtina 70
37 1121373 Innvestime ne paisje per prodhim te veshjeve (e jashime Rahovec Prizren 70
38 1124323 [nvestime ne pajisjet, makinerité per ngdhendjen e gurit le geramikes Kling Pejié 70
39 1124365 ,.pérpunimin e produkteve (& drurit né menyré artizanale lloshkobare” Ferizaj Ferizaj 70
40 1124343 Prodhimi dhe pérpunimi i produkleve nga druri Skenderaj Mitrovica 70
41 1124497 Ndertimi i fabrikés 451 m 2 per prodhimin e dyerve dhe dritareve nga plastika Podujevé Prishtina 70
0 1124250 :mﬂ;i:;?:’;su?‘mmm :s artikujve (€ plastikes pér ndértimtari dhe blerja e Vid Giilan 70
43 1124368 Investimi ne aklivitete jo bujqésore né zona rurale Viti Gjilan 70
44 1106135 Investimi né pajisje pér prodhimin methojave(gilinderave) prej metali Shtime Ferizaj 70
45 1124468 Investime ne makineri per perpunim dhe prodhim nga plastika Rahovec Prizren 70
46 1124268 “inveslime né paisje pér pérpunimin e plastikes dhe energji solare" Podujevé Prishtina 70
47 1123912 *“objekt per perpunimin e metalit” Vushtrri Mitrovica 65
48 1123931 Punime té ndryshme nga argjila dhe geramika né zonat rurale Suhareké Prizren 65
49 1124289 * investimel ne pajisje dhe makineri per pérpunimin e drurit ** Podujevé Prishtina 65
50 1123978 Kompletimi i paisjeve per zhvillim te aktivitetit per perpunimin e metaleve Mamushé Prizren 65
51 1115075 Makina dhe paisje per perpunimin & plastikes Mitrovicé Milrovica 65
52 1072531 Investime ne pajisjet, makinerité per ngdhendjen e gurit te g ik Fushe Kosové Prishtina 60
53 1124411 Kompletimi i paisjeve per zhvillim te aklivitetit per perpunimin e metaleve Mamushg Prizren 55
54 1006806 Blerja e paisjeve, energjia solare dhe marketingu Drenas Prishtina 55
35 1071512 Investimi ne ndertimin e objektit (depos), per prodhimin ¢ produktve, nga metali Podujevé Prishtina 55

Shénim: Aplikantét nga Nr. 18 deri né Nr. 55 kané kaluar fazén e kontrollés administrative, jané poentuar por bazuar né buxhetin e miratuar pér kété sektor,
poenat ¢ fituara nuk jané (€ mjattueshme pér t'u kualifikuar si pérfitues & mundshém.

T —— - ’ geses . - i 1 5 4 Aplikacion i refuzuar pér mos kalim
g t né i Shtim:

56 1095351 diversifikimi i fermés ne pérpunimin e produkieve (& drurit né menyré artizanale’ e Ferizaj te krilereve 1¢ pranveshmerise
57 1028528 Zhvillimi i aktiviteteve jobujqésore né zoné rurale Lipjan i |ADDsiva] iaRauecpicie Lallin

te kritereve le pranueshmerise
58 1123994 Investime ne bledjen ¢ makinerive per perpunimin ¢ drurit” Vit cjiia | Pikacloalecfumisr plemos kafim

eq PeLDAE ) te krilereve te pranueshmerise
L ; i s ; S Aplikacion i refuzuar pér mos kalim

59 1096074 ,.prodhimi dhe pérpunimeve - produkteve nga druri Vushuri Mitrovica te krilereve te praniteshmerlse
g P gl - " . Aplikacion i refuzuar pér mos kalim

60 1115023 Kompletimi i paisjeve per zhvillim le aktivitetit per perpunimin e metaleve Suhareké Prizren b6 kllereve 16 panseshimedies
61 1121288 Zgjerimi i kap ve 1& prodhimit t& biznesit né zonat rurale Prizren Prizren Apll].(ﬂ(:lurl i-ooluzuat i m‘os kalim

te kritereve le pranueshmerise
1 s e o v e o Aplikacion i refuzuar pér mos kalim

duk N

62 1121380 Investime ne makineri per prodhimin e produkleve, nga perpunimi i plastikés Pejé Pejé N
. . o . . . G i Aplikacion i refuzuar pér mos kalim

63 1124379 1. investime ne paisje per prodhim te veshjeve le jashime Graganicé Prishtina e
" e Lo « - i Aplikacion i refuzuar pér mos kalim

64 1094631 Blerje e makinerive pér perpunimin i produkteve bga metali Mamushé Prizren te rilerevs s pranucshmesiss




Aplikacion i refuzuar pér mos kalim

65 11243 i & niiisie uér voodhinil b pecsualil 3 =
56 Investime né pajisje pér prodhimin dhie pérpunimin e plastikés Viti Gijilan i v 16 At e
S P L i R e Aplikacion i refuzuar pér mos kalim
66 1124212 Makiné pér prodhimin/p&rpunimin e arkave prej kartoni-letre Rahovee Prizren . 2
te kritereve te pranueshmerise
67 1124135 Investimi ne aktivitete jo bujgésore né zona rurale Fushe Kosové Pilitnn, | Pikasion lrefizuar pbe mos alin
te kritereve te pranueshmerise
68 1040710 Investimi pér pajisje per prodhimin e produkieve nga materialel e tekstilit Fushe Kosové Prishtina Apll.l.(ﬂclon Frefuziiar pee an
te kritereve le pranueshmerise
69 1124298 Prodhimi i veshmbathjeve dhe shiypja ne tekstil Milrovicé i | Rk eackonlhtuess B s fim
te kritereve le pranueshmerise
70 1115004 Zgjerimi i kapaciteleve & prodhimit 1 biznesit né zonat rurale-qendra pér Rahoved Prizren Aplikacion i refuzuar pér mos kalim
pérpunimin e profileve te pvc dhe alumini ! te kritereve le pranueshmerise
1 1124148 Prodhimi i produkteve nga metali Leposaviq Mitrovica Aplﬂ.mcmn Lrofuummper e Kkalim
te kritereve te pranueshmerise
T2 1115097 Investime ne blerejn e paisjeve dhe makinave pér perpunim le metalit Mitrovicé Mitrovica APIL%(M[DTI NIt =
te kritereve te pranueshmerise
I o . I . i Aplikacion i refuzuar pér mos kalim
73 1124416 ‘pajisje-making pér perpunimin e plastikes Suhareké Prizren 8 ]
te kritereve le pranueshmerise
N L : i v g Aplikacion i refuzuar pér mos kalim
7 S 2
4 1064466 Investimi né pajisje pér prodhimin e produkieve prej metali mjetava metalike Rahovec Prizren e Krifirs e 18 pranueshifanes
75 1071006 Investime ne blerejn & pa.is~jeve dhe rfmk)'nuve pér robagepsi ( prodhimi i Mitrovics Mitrovica Apli!'mcian i refuzuar pér mos kalim
veshmbathjeve dhe qendisja ne tekstil ) te kritereve te pranueshmerise
i e i i i s o 3 G . —_ Aplikacion i refuzuar pér mos kalim °
76 1020224 Investimi ne makineri me gellim te rritjes se prodhimit dhe permiresimit te cilesise Vushtrri Milrovica E 2
te kritereve le pranueshmerise
77 1124569 Rritja ¢ kapacitelit prodhues te produkteve e letrés pérmes makinerisé moderne Graganicé P | clon ] refizuar pemos kalim

te kritereve te pranueshmerise

Shenim: Aplikantét nga Nr. 56 deri né Nr. 77 konsiderohen si aplikacione te refuzuara péc mos kalim te kritereve te pranueshmérisé sipas U/A. Nr.14/2023
pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2023

SQARIME Tii RENDESISHME:

s Lista e publikuar éshté vetem listé preliminare, ndérsa lista finale e projekteve té miratuara/kontraktuara do & finalizohet dhe do té
publikohet pas pérfundimit (€ afatit t& ankesave dhe pas kontrollit t€ paré né teren.

o N& kété fazg, pérfitues t& mundshém jané t gjithé ata aplikanté q& pas kontrollit administrativ dhe vlerésimit kang& marré numrin mé
t& larté té pikéve dhe kang plotésuar gjithé dokumentacionin e kérkuar sipas Udhgzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.14/2023 Pér
Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2023 dhe Programit pér Zhvillim Rural 2023 si dhe Udhgzuesit pér
Aplikanté.

o N kété fazé, nuk jané pérfitues t& mundshém aplikantét q& nuk kané marré pikét e mjafrueshme, bazuar né buxhetin e miratuar pér
kété sektor. Né rastet kur aplikantét kang piké t& barabarta, sipas Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.14/2023 Pér Masat dhe
Kriteret e Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2023, Programit pér Zhvillim Rural 2023, si dhe Udhézuesit pér Aplikanté, pérparési
né pérzgjedhje kané aplikantét q& kang aplikuar me hergt.

Aplikantét q& nuk e kané kaluar fazén e kontrollit administrativ jang té gjithé ata aplikanté q& nuk i kané plotésuar kriteret e
pranueshmérisé, sipas kérkesave t& Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.14/2023 Pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes pér Zhvillim
Rural pér vitin 2023, Programit pér Zhvillim Rural 2023 si dhe Udhézuesit pér Aplikanté.

= Aplikuesit e pakénagur me rezultatin e vleresimit kang t& drejtén e ankéses ndaj vendimeve t& AZHB-sé.

o Afati i ankesave 30 dité nga dita e publikimit t& listés preliminare t& pérfituesve t& mundsh&m té projekteve té zhvillimit rural.
Ankesat duhet t'i drejtohen Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave. Afati i ankimimit fillon t€ rijedh ditén e nesérme, pas publikimit t&
listés preliminare t& pérfituésve t& mundshém té projekteve t€ zhvillimit rural.

» Pérr mé shumé informata, aplikuesit mund t& drejtohen né zyrat e AZHB-sé né katin e IX, ¢do dité pune nga ora 10:00 deri 12:00
si dhe nga ora 13:00 deri 15:00.




